
令和２年３月１１日  

 

保護者 様 

 

菊陽町立菊陽西小学校   

校 長 草場 ルミ子    

 

   新型コロナウイルス感染症感染拡大防止のための臨時休業（休校）延長について

（通知） 

 保護者の皆様におかれましては日頃から、本校の教育推進に御理解と御協力を賜り厚く御礼

申し上げます。 

さて菊陽町では、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、保護者の皆様の御協力のも

と、小・中学校を令和２年３月２日（月）から令和２年３月１５日（日）まで臨時休業（休校）

としたところですが、この休業（休校）期間中にも国内では、新型コロナウイルス感染症の感

染者の増加が止まない状態が続いています。同様に熊本県で新たな感染者が発生しました。 

こうした緊急の状況を踏まえ、菊陽町教育委員会から、菊陽町全小・中学校で下記のとおり

臨時休業（休校）を延長するとの通知が出されました。 

つきましては、保護者の皆様には多大なる御負担をおかけすることになりますが、子ども達

の健康と安全を第一に考え、特段の御理解と御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１ 臨時休業（休校）を延長する期間 

  令和２年３月１６日（月）から令和２年３月２４日（火）まで 

 

２ 臨時休業（休校）延長期間中の対応について 

（１）休業期間中は、不要不急の外出を避けるようお願いします。 

（２）毎朝の検温等、お子様の体調管理（食事と睡眠等）と予防対策（手洗い、うがい、換気など）

をお願いします。 

（３）「風邪の症状や発熱が４日以上続いている場合」や「強い倦怠感や息苦しさ」がある場合に

は、学校及び菊池保健所（TEL0968-25-4138）に連絡し、指示を仰いでください。 

（４）万が一感染が疑われる症状や感染者が、家庭内に出た場合は速やかに学校に連絡をお願い

します。 

（５）卒業式は予定通り、中学校３月１３日（金）、小学校３月２４日（火）に実施します。詳し

くは安心メール等でお知らせします。 

（６）次の登校日は、小学校３月２３日（月）、中学校３月２４日（火）となります。この日が修

了式となります。詳しくは安心メール等でお知らせします。 

（７）臨時休業（休校）期間及び今年度の学習内容については、新年度４月からの学習の中で振り

返りの時間を取っていきます。６年生については中学校で同様の対応が行われます。 

 

３ 臨時休業（休校）延長期間中の児童生徒の学校での受け入れについて 

臨時休業（休校）延長に伴い、お仕事のご都合や児童生徒の学童保育等の受け入れ先が見

つからないなどの事情により、ご家庭での対応が困難な場合は、登下校時や送迎時の安全確

保等の確認の上、学校での受け入れを実施します。児童生徒の学校での受け入れを希望され

るご家庭は、学校にご相談ください。 

なお、３月１６日（月）から１９日（木）の期間は、学童保育は午後３時からの開所になり

ます。 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

教頭 島田美彦・森川宏子 

℡：096-232-1745 


